Burgenland
Karnten
Niederosterreich
Oberosterreich
Salzburg
Steiermark

Tirol

Vorarlberg

Wien

Summe

Anzahl der Kammermitglieder
Quartalsstatistik 1. Quartal 2019

Stand: 31.03.2019

Aktiv

19603
34185
104900
80194
37435
75281
45869
22555
112011
532033

Quelle: Wirtschaftskammern Osterreichs / Mitgliederstatistik
Anzahl der Kammermitglieder, Stand: 31.03.2019

Ruhend

6129
7679
29614
18203
8326
16715
8213
4033
28710
127622

Insgesamt

25732
41864
134514
98397
45761
91996
54082
26588
140721
659655

Prozent
Ruhende

23.8
18.3
22.0
18.5
18.2
18.2
15.2
15.2
20.4
19.3



