## Anzahl der Kammermitglieder Quartalsstatistik 1. Quartal 2019

Stand: 31.03.2019

	Aktiv	Ruhend	Insgesamt	Prozent Ruhende
Burgenland	19603	6129	25732	23.8
Kärnten	34185	7679	41864	18.3
Niederösterreich	104900	29614	134514	22.0
Oberösterreich	80194	18203	98397	18.5
Salzburg	37435	8326	45761	18.2
Steiermark	75281	16715	91996	18.2
Tirol	45869	8213	54082	15.2
Vorarlberg	22555	4033	26588	15.2
Wien	112011	28710	140721	20.4
Summe	532033	127622	659655	19.3

Quelle: Wirtschaftskammern Österreichs / Mitgliederstatistik Anzahl der Kammermitglieder, Stand: 31.03.2019